[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ХОНДЕРГЕЙСКИЙ

ДЗУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2017 г.                                                                    № 3
с. Хондергей
О подготовке к весеннему паводку на территории сумона Хондергей в 2017 году
В соответствии с ч.2 ст. 11 Федерального Закона от 01.01.2001 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии Уставом сельского поселения сумон Хондергейский Дзун-Хемчикского кожууна РТ  и в целях своевременного проведения предупредительно-профилактических и спасательных мероприятий по защите населения, жилых и социальных объектов, предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка в 2017 году Администрация сумона Хондергей

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемый состав комиссии при администрации сумона Хондергей по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком в 2017 году.

2.  Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка в 2017 году.

3.  Утвердить прилагаемый перечень объектов, находящихся в предполагаемой зоне затопления в период весеннего паводка в 2017 году.
4.  Провести проверки готовности к пропуску паводковых вод гидротехнических сооружений, аварии на которых могут привести к человеческим жертвам и значительному материальному ущербу. Организовать обследование зон возможного затопления паводковыми водами.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Председатель администрации

сумона Хондергей                                                   Н.К.Дун-Куулар
Приложение 1
к постановлению № 3
от 20.02.2017 г.
СОСТАВ
комиссии при администрации сумона Хондергей

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком в 2017 году
1. Дун-Куулар Надежда Кан-ооловна- председатель администрации

2. Куулар сырга Александровна – заместитель председателя по социальной политике

3. Дун-Куулар Айдаш Болай-оолович – водитель администрации

4. Ооржак Радик Дадар-оолович – сторож администрации

5. Монгуш Сылдыс Сергеевич – депутат округа № 1

6. Ондар Айнаа Викторовна – депутат округа № 2
Приложение 2
к постановлению № 3

от 20.02.2017 г.
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В ПЕРИОД ВЕСЕННЕГО ПАВОДКА В 2017 ГОДУ
	№
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Проведение учета жилых домов и зданий, находящихся в зоне возможного затопления, и граждан, проживающих в этой зоне
	Куулар С.А.
Монгуш С.С.

Ондар А.В.
	До 25.03.2017

	2
	Составить списки престарелых граждан, детей и инвалидов, нуждающихся в заблаговременной эвакуации из зон возможного затопления
	Куулар С.А.
	До 25.03.2017

	3
	Разработка мероприятий по защите имущества от последствий весеннего паводка
	Дун-Куулар Н.К.
	01.04.2017

	4
	Создание аварийно-спасательных бригад из числа работников муниципальных

предприятий, организация их

круглосуточного дежурства в зонах затопления
	Дун-Куулар Н.К.
	01.04.2017

	5
	Подготовка мест временного размещения для населения, эвакуируемого из зон  возможного затопления
	Дун-Куулар Н.К.
	01.04.2017

	6
	Проведение работ по очистке водопропускных труб и

водоотводных канав от снега и наледи
	Администрация сумона
	Периодички с 01.04.2017

	7
	Приобщение техники по договору для проведения весеннего паводка
	Дун-Куулар Н.К.
	В период паводка

	8
	Проведение разъяснительной работы среди учащихся школ, находящихся на территории сумона, по правилам безопасности во время весеннего паводка
	Куулар С.А.
	В период паводка

	9
	Проведение заблаговременной эвакуации из зон возможного затопления в места временного размещения престарелых людей,

детей и инвалидов
	Дун-Куулар Н.К.
	В период паводка

	10
	Проведение эвакуации населения из зон затопления
	Дун-Куулар Н.К.
	В период паводка

	11
	Организация первоочередного

жизнеобеспечения пострадавшего населения
	Дун-Куулар Н.К.
	В период паводка

	12
	Организация медицинского обеспечения и дежурства медперсонала ФАП
	Куулар С.О.
	В период паводка

	13
	Организация дежурства аварийно-восстановительных бригад
	Дун-Куулар Н.К.
	В период паводка

	14
	Организация подвоза питьевой воды для населения в зонах затопления
	Дун-Куулар Н.К.
	В период паводка

Приложение 3

к постановлению № 3

от 20.02.2017 г.
ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, находящихся в предполагаемой зоне затопления

в период весеннего паводка в 2017 году

Жилые дома:

Улица Бурзекея:

Дом № 1,2,4,6,8, 15, 17, 19, 19а, 21, 23, 25, 27,29, 10,12,14,16

Улица Аныяк:

Дом № 1, 3, 5, 7, 9

Улица М.Доруг-оола

Дом № 7, 9

Улица К.Орлана

Дом № 4,6,8,10,12
_1516443491